
1  

 
 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

 
RETTIFICA PARZIALE E RIAPERTURA TERMINI 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 39 INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO 

ESPERTI E TUTOR INTERNI ED ESTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI 

- PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

- PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO 

- PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI COCURRICULARI 
 

 
Titolo del Progetto [Nova Res] 

C.U.P. [F84D22005630006] 

C.N.P [M4C1I1.4-2022-981-P-19575] 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso di selezione per il conferimento di n. 39 incarichi individuali, aventi ad oggetto esperti e tutor 
interni ed esterni per lo svolgimento di - percorsi di mentoring e orientamento - percorsi di potenziamento 
delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento - percorsi formativi e laboratoriali cocurriculari 
pubblicato, con prot. N. 26 del 05/01/2024; 
 
Tenuto conto che per mero errore materiale è stat indicata erroneamente la cifra di 113 euro/h per il 
compenso degli esperti dei percorsi laboratoriali cocurricolari anziché di 79 euro/h come previsto dalle 
indicazioni operative del progetto in oggetto; 
 
Valutata l’esigenza per l’Amministrazioni di procedere in autotutela con la parziale rettifica dell’avviso di 
selezione e la riapertura dei termini per la presentazione delle domande; 
 
Considerato che in data 15/01/2024, alle ore 12:00, sono scaduti i termini di presentazione delle domande; 
 
Vista l’opportunità di consentire attraverso la riapertura dei termini la presentazione di domande di 
partecipazione ai candidati nonché a chi volesse presentare nuove domande di candidatura, fermo restando 
la validità delle domade già presentate;  

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000324/U del 16/01/2024 13:28:14

I.1.2 - Decreti e Dispositivi

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000324/U del 16/01/2024 13:28

I.1.2 - Decreti e Dispositivi



2  

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Rettifica dell’Avviso di selezione 
 
La rettifica dell’avviso di selezione per il conferimento di n. 39 incarichi individuali, aventi ad oggetto esperti 
e tutor interni ed esterni per lo svolgimento di - percorsi di mentoring e orientamento - percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento - percorsi formativi e 
laboratoriali cocurriculari pubblicato, con prot. N. 26 del 05/01/2024, per la sola parte relativa ai compensi 
attribuiti agli esperti dei soli percorsi laboratoriali cocurricolari, come di seguito indicato (in giallo le modifiche 
apportate): 
 
 

  
Tipologia 

N. 

edizioni 

n.ore 

/edizione 

Importo 

/ora 

N.part. 

min 

Importo 

totale 

Ore 

totali 
C.1 Teatro 2 24 79 9 3792 48 

C.2 Sceneggiatura 
e scrittura 
teatrale 

1 33 79 9 

2607 

33 

C.3 Scenografia e 
allestimento 

1 33 79 9 
2607 

33 

C.4 Introduzione 
alla musica 
d'autore 

1 36 79 9 

2844 

36 

C.5 Lettura 
interpretativa 
di testi 
classici 

1 18 79 9 

1422 

18 

C.6 Debate 
Biennio 

1 18 79 9 
1422 

18 

C.7 Debate 
Triennio 

1 18 79 9 
1422 

18 

  
Articolo 2 

Corrispettivo e modalità di remunerazione 

Il corrispettivo lordo è stabilito negli importi orari indicati in tabella e corrispondenti a quanto previsto 

dalle indicazioni operative del progetto è modificato come di seguito riportato (in giallo le modifiche 

apportate): 
 

Percorso Mansione Importo orario 

omnicomprensivo 

Percorsi di mentoring e orientamento Esperto 42,00 €/h 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento 

Esperto 79,00 €/h 

Percorsi formativi e laboratoriali cocurriculari Esperto 79,00 €/h 

Percorsi formativi e laboratoriali cocurriculari Tutor 34,00 €/h 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000324/U del 16/01/2024 13:28:14

I.1.2 - Decreti e Dispositivi

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000324/U del 16/01/2024 13:28

I.1.2 - Decreti e Dispositivi



3  

 
 

 
 

Articolo 3 

Riapertura termini di presentazione delle candidature 

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

12:00 del 22/01/2024, a mezzo PEC all’indirizzo CSPC010007@pec.istruzione.it oppure brevi manu in 

formato cartaceo in segreteria. 

2. Sono considerate valide le domande già presentate. Pertanto chi ha già presentato domanda e non 

intende modificarla non deve riprodurla. 

3. E’ possibile presentare nuova domanda modificata (in tal caso verrà presa in considerazione l’ultima 

domanda presentata). 

4. E’ possibile produrre nuove domande di partecipazione entro i termini di cui sopra. 
 

 
Articolo 4 

Note 

Restano valide tutte le disposizioni contenute nell’avviso originario, non oggetto di modiche indicate nel la 

presente integrazione. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Domenico De Luca 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000324/U del 16/01/2024 13:28:14

I.1.2 - Decreti e Dispositivi

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000324/U del 16/01/2024 13:28

I.1.2 - Decreti e Dispositivi

mailto:CSPC010007@pec.istruzione.it

		2024-01-16T13:39:40+0100
	Domenico De Luca




